
26 CIDADES 
r 

D apenas Carlos Guinle deu a mão a artista cearense no Rio de 
1eiro, no caso, o pianista Jacques Klein. 

tro irmão, Amaldo, ensejou cobertura financeira ao maestro 
azar de carvalho. 

' NMOT 

RONDA DOS NATAIS 
Quinta, 28 de abril: Maria José Emygdio, 
da Academia da Porcelana e Bem-Estar 
.... Cláudio Vale, que continua Valendo 
Bem Mais do Que Pesa .... Carla Pinheiro, 
ex-primeira-dama do comando 
nacional lojista .... Franzé Moraes, de 
cuja chegada à presidência do Ceará 
Sporting fui partícipe. 

ll]li 8S 
~; FLOWER 

Conheça as opções 
de plantas aqui, 

o 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS N R 001/22-TP-SEINF- A Comissão de llcit.ação, comunica 
que a sessão p üb llca de abertura d os envelopes contendo as p ropostas das empresas 
habil itadas do Processo de licitação acima citado, ser~ no dia 02/05/2022 às 09hOOmln na sala 
de licitações na sede d a Prefeitura M unicipal. Fernando França Silveira - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 2022.04.11.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 
11 de maio de 2022 às 09h30min. objeto: Contratação de serviços de locação de 
equipamentos de sonorização e iluminação, através do convênio n' 919049/2021 firmado 
entre o municipio de Crato-CE e o ministério do turismo. de interesse da secretaria de 
culturado município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva. s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 
das Ol!hOOmin às 14h00min ou através dos siles: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.lici ta
coes-e.com.br/. Crato/CE, 27 do abril do 2022. Va"rl• do C•rmo Moura - Pregoeira. 

ESTADO DO' CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO • 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.27. 1. A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços, tombada sob nº 2022.04.27.1. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção e regularização mecanizada de estradas 
vicinais no Município de Várzea Alegre - CE, com recursos Municipal/Estadual/Federal. 
conforme Termo de Referência constantes no Edital Convocatório. Data e horário da 
abertura: 16 de Maio de 2022, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública 
diante da pandemia de Covid -19. a CPL receberá os envelopes na data e horário 
marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada. sendo permiti
da a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito 
de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderão 
ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos 
endereços eletrônicos: www.varzeaaleore.ce.qov.br e www.tce.ce.oov.br. Maiores 

WWW.OPOVO.COM.11 
QUINTA-FEIRA 

FORTALEZA • CEAR~ • 28 DE ABRIL DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SEIA CRUZ-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃCI 
ELETRÔNICO N• 006/22-PE-FME--Objeto: Contratação de empresa para realização d~ 
transporte escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino no Munlcfpio de Belà 
Cruz/CE, que se realizará no dia 10 de Maio de 2022 (10/05/2022), às 09:00hs pelo site 
www bbmnet ljcjtacoes com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data des~ 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

' 1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 7° TERMO '! 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.10.08.1 ·PREGÃO ELETRÕNICO Nº 2021.02.23. ' 
Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/CE. torna público o extrato do 11 
Sétimo Termo Aditivo ao Contrato Nº 2021 .10.08.1, decorrente do Pregão Eletrônico n• ,

1 2021 .02.23.1. cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de ~I 
Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Municlpio de Várzea Alegre/CE, ! 
através da Secretaria Municipal de Educação, as partes juslas e contraladas. acorda;;; :1 
em aditar em até 25% na quilometragem do item dos lotes: 01 . 1 O, 18. 20. 21 e 24 dc)-1 
contrato n' 2021.10.08.1 . Data do Aditivo: 5 de abril de 2022. Conlratante: Secretaria; 
Municipal de Educação. Contratado: COLINAS CONSTRUÇÕES. TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI. VérzH Alegro/CE, 5 do •bril do 2022. Angol• M•rlo Bornonllno -
Socrotérl• Municipal do Educoçio. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE 
JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2022.03.09.1. A CPL 
da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público que concluiu o 
julgamento da Fase de Habilitação do Certame Licilatório na modalidade Tomada de 
Preços n' 2022.03.09.1, sendo o seguinte - Empresas habilitadas: V A PEREIRA DE 
FREITAS ME. J. R. LEITE TRIGUEIRO TOPOGRAFIA LTDA. META EMPR. E SERV. LOC. 
MÃO DE OBRA LTDA - ME. TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - ME. FV CONSTRUÇÕES : 
EIRELI - ME. JOSE URIAS FILHO - ME. ITALO RODRIGO GOMES CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI, N3 CONSTRUTORA EIRELI. DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELl-ME. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA. AMPARO 
SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI. RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELE, J 2 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, AM BEZERRA SERVIÇOS. CONST. E PROMOÇÕES 
LTDA - ME. T.C.S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME. ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, EVOLU-" 
ÇÃO CONSTRUTORA EIRELI. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, S & T CONST. E 
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI ME. G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPOR
TES EIRELI - ME. MDMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA. AR EMPREENDIMENTOS.
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA. M 
MINERVIND NETO CONSTRUÇÕES. ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA ME. A & P EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS. FF EMPREENDI
MENTOS E SERVIÇOS LTDA. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. 
CONSTRUTORA NA DUARTE E GOMES LTDA - ME. SERTAO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA, REAL SERVIÇOS EIRELI. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS :1 
CONST. EIRELI - ME. H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, FLAY ENGENHARIA , 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. T A FRANÇA EVENTOS. A L S CONSTRU-1 
ÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI. ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA. CONTECNl
CA CARIRI - ORG~NIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI, R M CL~MENTE CANDIDO. PROJE- j 
MAQ CONS"'[RUÇOES E SERVIÇOS LTDA. CHS CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA. CRV ·! 

Dell
Realce



151DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº089  | FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - A CPL, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da FASE DE 
HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 - SEINFRA, cujo objeto é o Construção do Terminal Rodoviário 
e Praça do CSU no Município de Ibiapina/CE. PT 1063936-73/2019 (Convênio N° 887466/2019/MTUR/Caixa (Ministério do Turismo) do Governo 
Federal, conforme Projeto Básico. Ficando INABILITADAS as licitantes: 1. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 7. FORTALECE 
CONSTRUTORA EIRELI e 8. DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e HABILITADAS as demais licitantes. O resultado estará 
disponível na sala da CPL, bem como será divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ficando aberto o prazo para 

09 de Maio de 
2022 às 09:00 hs para abertura dos envelopes de propostas de preços, Ibiapina-CE, 27 de Abril de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá – Aviso de Licitação - Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos. Prefeitura 
Municipal de Tauá/CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto Colibris, Tauá-CE (Prédio da Cidade 
Digital), comunica aos interessados que no dia 16 de maio de 2022, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço nº 26.04.001/2022-
SPS, cujo objeto é a contração de serviços de assessoria e consultoria técnica ao “projeto recriar: espaços de proteção”, por meio de suporte técnico, 
monitoramento, avaliação, realização de capacitação para o sistema de garantia de Direito da Criança e do Adolescente – SGD, junto a Secretaria de Proteção 
Social, cidadania e Direitos Humanos de Tauá/CE, conforme Projeto Básico – Anexo I do Edital. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou no Site da Prefeitura Municipal de 
Tauá/CE: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá/CE, 26 de abril de 2022. Leilane Kércia Barreto Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.º 06.004/2022 - TP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiáres/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o N.º 06.004/2022 - TP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a contratação de empresa para 
roçada manual de estradas vicinais em diversas localidades no Município de Apuiarés, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais 
exigências do Edital. A Sessão será realizada às 10 horas do dia 19 de maio de 2022, na Sala da Comissão situada à Av: Gomes da Silva, Nº99, Centro, 
Apuiarés/CE . A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00h ou pelo site https://
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado. Apuiarés/CE, 27 de abril de 2022. José Cleandro Araújo Silva - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE, torna público o 
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 1910.01/2021-01 decorrente da Tomada de Preços N° 1606.01/2021-03, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para  prestação dos serviços de reforma dos banheiros e implantação de lavatórios nas escolas pertencentes ao Município, junto a Secretaria de 
Educação.Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Riofe Serviços e Resoluções com sede em Barro/CE , à  Rua Prefeito Firmino Tavares N°. 561, 
Sala 03, Bairro Centro inscrito no CNPJ sob o N°. 30.234.347/0001-60, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer, inscrito no 
CPF sob o N°. 006.665.843-89. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo de Duração: Até 19 
de outubro de 2022. Assina Pela Contratante: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite – Secretária de Educação. Cedro-CE, 20 de abril de 2022.Túlio Lima 
Sales - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, torna público 
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N°. 1910.01/2021-05 decorrente da Tomada de Preços N° 1606.01/2021-03, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para  prestação dos serviços de reforma da cobertura, instalações elétricas e construção de um banheiro na garagem municipal, junto a Secretaria 
de Infraestrutura. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: X7 Empreendimentos EIRELI – ME com sede em Lavras da Mangabeira/CE , à  
Rua Xavier Ângelo, No. 26, Bairro Centro, CEP: 63.300-000, inscrita no CNPJ sob o N°. 22.594.152/0001-00, neste ato representada pelo Sr. Igor Lucas 
Almeida Ferreira de Oliveira, inscrito no CPF sob o N° 055.788.343-10. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores Prazo de Duração: Até 18 de junho de 2022. Assina pela contratante: Marcus Irineo Carvalho de Almeida – Secretário de Infraestrutura. Cedro-
CE, 21 de fevereiro de 2022. Túlio Lima Sales - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será 
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº GM-PE006/22, cujo objeto é a aquisição de material permanente (poltronas, estofados e cadeiras), 
de interesse das Unidades Administrativas do Município de Independência/CE. início de acolhimento de Propostas: 28/04/2022; Abertura das Propostas: 
às 07h30min do dia 11/05/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 11/05/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na 
CPL localizada na Rua do Cruzeiro, nº 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio 
eletrônico através dos sites:  BLL Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/
licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. Independência/CE, 26/04/2022. 
Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2022.04.27.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Granjeiro/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 
2022.04.27.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados no roço manual das estradas vicinais em diversas localidades no município de 
Granjeiro/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação 
e as propostas de preços, ocorrendo no dia 16 de maio de 2022, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito a Rua David 
Granjeiro, n° 104, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 27 de abril de 2022. Luís Edson Oliveira 
Sousa – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Retificação. O Pregoeiro comunica a retificação do Termo de Referência referente ao 
Pregão Eletrônico nº 023/2022.02, cujo objeto é a aquisição de bolsas personalizadas para promoção de evento em comemoração ao dia das mães, junto 
à Sec. de Assistência Social do município de Tururu. No Termo de Referência, onde lê-se: 8.2 O prazo para entrega dos produtos será de 02 (dois) dias 
úteis, conforme ordem de compra, e em nenhuma hipótese serão concedidas prorrogações de prazo, Leia-Se: 8.2 O prazo para entrega dos produtos será 
de 02 (dois) dias úteis, conforme ordem de compra, contudo, poderá ocorrer dilatações de prazos, podendo tal fato ocorrer após a efetiva contratação, a ser 
analisado por pedido da empresa contatada devidamente fundamentado nas circunstâncias de fato. Os demais termos permanecem sem qualquer alteração. 
Tururu – CE, 27 de fevereiro de 2022. Vinicius do Vale Cacau – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações comunica aos interessados que no próximo 
dia 16 de maio de 2022, às 10h00min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2022.04, cujo objeto é a contratação de instituição 
de ensino superior sem fins lucrativos, com a finalidade de prestar serviços de acompanhamento, organização, planejamento pedagógico e avaliação, bem 
como a organização e planejamento dos recursos da educação básica e valorização dos profissionais da educação, para atender as necessidades da Secretaria 
de Educação do Município de Uruburetama. O edital estará à disposição dos interessados, no portal https://municipios.tce.ce.gov.br/ após esta publicação 
e no Setor de Licitações, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 – Centro, horário de 8h00min às 12h00min. Uruburetama/CE, 27 de abril de 
2022. À Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/22-PE-
FME–Objeto: Contratação de empresa para realização de transporte escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino no Município de Bela Cruz/
CE, que se realizará no dia 10 de Maio de 2022 (10/05/2022), às 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

Dell
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800248

248

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20210360; Origem: Pregão Nº 0508.01/21-PE; Contratante: Prefeitura
Municipal de Barreira; Contratada: Dinamica Transporte Escolar e Serviços de Locação
LTDA, CNPJ Nº 16.964.904/0001-77. Objeto: Contratação da prestação de serviços de
transporte escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, Educação Infantil, Ensino
Fundamental, Ensino Médio e Ensino Universitário do Município de Barreira/Ce. Vigência:
13/09/2021 à 13/09/2022. Valor Total: 2.090.767,10. Fundamentação Legal: Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de
2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2004.01/22-PE

Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico
nº 2004.01/22-PE, cujo objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
serviço de mão de obra complementar, por hora trabalhada, destinada a manutenção e
conservação do patrimônio público, junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município de Barreira/CE. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas
do dia 11/05/2022. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 11/05/2022.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.bllcompras.com e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567.

Barreira - CE, 27 de abril de 2022
JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/22-PE-FME

Objeto: Contratação de empresa para realização de transporte escolar dos alunos da Rede
Pública Municipal de Ensino no Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 10 de
Maio de 2022 (10/05/2022), às 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido
EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público.

Bela Cruz/CE, 27 de abril de 2022
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.04.20.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº 2022.04.20.001, cujo
objeto é a Execução dos Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais em Revestimento
Primário - Distrito Guia a Vila Conceição a Ibuaçu, Malvinas a Vila Lajes e Estrada Santo
Antonio dos Sandres, conforme PT Nº 1076446-27 e Contrato de Repasse nº
915194/2021/MDR/CAIXA com o Ministério do Desenvolvimento Regional, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, conforme
projeto(s), que se realizará no dia 30 de maio de 2022 (30/05/2022), às 14:00hs. Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público.

Boa Viagem/CE, 27 de abril de 2022
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.18.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, comunica aos interessados a
abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº 2022.01.18.001,
cujo objeto é a Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em CBUQ no acesso ao
Distrito de Guia, conforme Contrato de Repasse nº 915151/2021/MDR/CAIXA com o
Ministério do Desenvolvimento Regional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos
Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 02 de maio de 2022
(02/05/2022), às 15:00hs.

Boa Viagem/CE, 27 de abril de 2022
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.21.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, comunica aos interessados a
abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº 2022.02.21.001,
cujo objeto é a Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas
- Águas Belas, conforme Contrato de Repasse nº 914741/2021/MDR/CAIXA com o
Ministério do Desenvolvimento Regional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos
Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 03 de maio de 2022
(03/05/2022), às 16:00hs.

Boa Viagem/CE, 27 de abril de 2022
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.01.31.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, comunica aos
interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Concorrência
Pública Nº 2022.01.31.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Pavimentação em
Pedra Tosca em Diversas Ruas - Sede, conforme PT Nº 1076295-13 e Contrato de
Repasse nº 910424/2021/MAPA/CAIXA com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município
de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 03 de maio de 2022 (03/05/2022), às
14:00hs.

Boa Viagem/CE, 27 de abril de 2022
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.01.27.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, comunica aos interessados a
abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Concorrência Pública Nº
2022.01.27.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais
em Revestimento Primário - Estrada que liga as localidades de Massagana à Jatobá,
conforme Contrato de Repasse nº 910433/2021/MAPA/CAIXA com o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos
Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 03 de maio de 2022
(03/05/2022), às 10:00hs.

Boa Viagem/CE, 27 de abril de 2022
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.01.18.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, comunica aos interessados a
abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Concorrência Pública Nº
2022.01.18.002, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em CBUQ
em Diversas Ruas - Sede (Vila Azul, Centro, Tibiquari, Alto do José Rosa, Boaviaginha, Alto
do Motor e Várzea do Canto), conforme Contrato de Repasse nº 914856/2021/MDR/CAIXA
com o Ministério do Desenvolvimento Regional, junto a Secretaria de Infraestrutura e
Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 03 de maio de
2022 (03/05/2022), às 08:30hs.

Boa Viagem/CE, 27 de abril de 2022
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-04.27.2/2022-DIVERSAS

Objeto: contratação de serviços diversos para realização da manutenção preventiva e/ou
corretiva em veículos automotores diversos, motocicletas, ônibus, caminhões e máquinas
pesadas, para atender as necessidades da frota dos diversos órgãos administrativos
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo:
menor preço por lote. modo de disputa: aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município comunica
aos interessados que o início da disputa será a partir das 14h:00m. (Horário de Brasília) do dia
10 de maio de 2022, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço
eletrônico: (www.bll.org.br). maiores informações ou aquisição do edital no endereço
eletrônico acima, na sala da comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro,
Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através
do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br).

Brejo Santo - CE, 27 de abril de 2022
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da CPL/PMBS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.04.20.36.PP.FG

O Município de Campos Sales, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial, Nº
2022.04.20.36.PP.FG, do tipo menor peço por lote, cujo objeto e a aqusição de material de
expediente destinados a manutenção das atividades da Secretarias Diversas do Município de
Campos Sales - CE. A realizar-se no dia 10 de maio de 2022 às 09:00 hs maiores informações na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578 -
Centro, Campos Sales-CE, das 08:15hs às 11:45hs e pelos sites:www.tce.ce.gov.br e
www.campossales.ce.gov.br.

Campos Sales/CE, 26 de abril de 2022.
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4.25.01/2022

A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a
disposição dos interessados, o Edital de Tomada de Preços Nº 04.25.01/2022 que será
realizado dia 18/05/2022, às 10h00min, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada nos Serviços de Roçada Manual e Mecanizada de Estradas Vicinais e
Capinação de Ruas da Sede do Município, junto a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do
Município de Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados
deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita
de Aguiar, s/nº, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min as 14h00min.

Capistrano - CE, 27 de abril de 2022
ALINE BANDEIRA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 2022.04.04.02. Objeto: aquisição de equipamentos permanente,
conforme proposta do ministério da saúde e edital e anexos, junto a Secretaria de Saúde do
Município de Cariús. Contratada: Prohospital Comercio Holanda LTDA. Assina pela Contratada:
Elmano José Marques Dantas. Contratante: Secretaria de Saúde. Assinam PELA Contratante:
Araquemira dos Santos Louro, Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde. Valor
Global dos Contratos: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). Data de Assinatura do
Contrato: 25 de abril de 2022. Duração do Contrato: por 12 (doze) meses contados a partir da
data de sua Assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Cascavel/CE através da Secretaria de Educação vem publicar
aviso de Chamada Pública nº 001/2022, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica
pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2022. Os interessados (Grupos Formais,
Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período 28/04/2021 até 19/05/2022 até as 10h00min. O
edital completo encontra-se disponível na Secretaria de Educação e na Prefeitura Municipal
de cascavel - Rua: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, Rio Novo, Cascavel, Ceará.

Cascavel - CE, 27 de abril de 2022
CLEITON PEREIRA DA SILVA

Secretário de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Dell
Realce




